

W NIEDZIELĘ DNIA 7. GRUDNIA 1800.

Z Wiednia d. 29. Listopada.

Nadworna kancelarya skarbu zaleciła z wyraźnego rozkazu J. C. K. M. wszystkim urzędom krajowem, rownie iak kasowom, aby właściciele kupferamtowych obliżacy, podlegających dopłacie, zagniły do rychły dopłaty, i o tym iak najszybciej kancelarwi nadwornej donosily, ażeby właściciele ich nie mieli wymowki, że z ich przyczyny uchybili terminu dopłaty, gdyż przepisano go patentem pod d. 1 czerwca roku bieżącego termin do d. 15 lutego 1801 w żaden sposób nie będzie przedłużony.

W wydanem rozkazu pod d. 12 t. m. do dyrekcji tegoż instytutu dziewcząt na ulicy S. Anny, Raczył J. C. K. M. następujące przepisy w przyjmowaniu dziewcząt postanowić:

Przyjąć się mająca dziewczęta mieć 6 do 10 lat, wyjść zaś nie może iak w 20 lat, chyba żeby okoliczności rodziny przedszego wyyscia wymagały. Dobroczynne to urządzenie jest tylko dla cywilnych,

i szczególnie tych dzieci przeznaczonych, których rodzice w służbie krajowej zostają lub zostawali. W przyjmowaniu będzie miany wzgląd na lata służby i dobre sprawowanie się oycy, na liczbę dzieci, na jego ubóstwo lub przypadkowe zniszczenie. Ogółem sieroty będą miały pierwszeństwo. Co się tyczy fizycznego stanu i okoliczności zdrowia przyjąć się mającej dziewczyny, musi oyciec lub opiekun przyjąć zaświadczenie doktora, iako żadney ułomności niepodpada, co ieszcze raz przez miejscowego doktora będzie roztrząsane. Ułomne lub ciężką chorobą obarczone dziewczęta nie będą przyjęte, a jeżeliby w instytucie nabawiła się której z tych chorób i nie mogła być wyleczoną, tedy będzie musiała wystąpić. Ta najwyższa wola J. C. K. M. podaje się do ścisłego zachowania na przyszłość.

J. C. K. M. Raczył J. na Weinling, do której prawa i konsyliarza w forum Lubelskim w Galicyi zachoćniey, przez wzgląd na jego nauki, i zasługi tak pod czas jego

adwokacyi, iako też na teraźniejszym urzędzie, do krajowego sąlactwa z iego potomstwem naytąskawiey wynieść.

Mianowany naytąskawiey prezesem apelacyi Niższej Austrii, baron de Mark, został d. 24 przez kanclerza hrabiego Lanza d. 24 uroczyście instalowany. Wspomniony dopiero kanclerz wyliczając w mowie swoiey 38 letnie iego ciągle chwalebne zasługi, polecał go członkom tego trybunału, aby mieli to samo w nim zaufanie iak w iego poprzedniku. Nowy prezes podziękował w odpowiedzi swey za tąskawe względy J. C. K. M. dla iego osoby, kanclerzowi zaś za iego fatygę w instalowaoia go, i oświadczył iż spodziewa się że członki trybunału zechcą go wspierać swą radą. Pierwszy koosylarz apelacyi, baron König, oświadczył imieniem swych kolegow ukontentowanie, że J. C. K. M. Raczył im takim światłego przydać prezesa.

Poczmistrzom w Tyrolu Raczył J. C. K. M. naytąskawiey podniesioną płacę po 1 ryń. na milę od konia aż do ostatniego czerwca 1801 przedłużyć.

Z Siedmiogrodzkiej ziemi przysłano tu zzebranych składek dla nieszczęśliwych mieszkańcow Foralbergu pod d. 10 października 199 ryń. a d. 22 listopada 772 ryń. 17¼ kr.

Fraaciszek Pignatelli, brat Xcia Belmonte Pignatelli, który od kilku lat w tym mieście mieszka, przybrał teraz tytuł swey familii Xcia Acereney.

Z Węgier donoszą, że insurrekcywa Sztamerskiego kommitatu rozpoczenie marsz swow d. 214. grudnia Naczelnik kommitatu, hrabia Józef Karolyi, prowadzi i, o-

sobiście, któremu kommitat winien spieszne iey urządzenie.

Tuleysza dworska gazeta przywodzi względem interessow Egipskich z dworskiej gazety Londyńskiej pod d. 4 listopada, co następuje: "Kommodor Siney Smith, który dowodzi przesiąwzięciem morskim, krążył d. 16 sierpnia z kapitanem baszą pod brzegami Egiptu. Turcy okazują wielkie honory Angielskiemu kommodorowi. Turecka flota jest piękna i w dobrym znajduje się porządku. Francuzi pracują co najmniej nad fortyfikacyami Alexandrii, którą nie tylko że do pierwszego stopnia twierdź podnieśli, ale nawet nieprzybytem ją murem opasali. Osobliwszą jest rzeczą, iż zabrane przez Francuzow Tureckie korwety, które w tamtejszym porcie stoją, zachowały Turcką banderę. Jenerał Manou nie chce mieć ani z Turkami, ani z Anglikami żadney komunikacyi, nie przyymie wiecey żadnego postąpania. Z resztą kapitan basza zdaje się bydź rezolwowany samemu tylko W. Wezyrowi pozwolić działać, nie chcąc ani wylądowania przedsiębrać, ani swey sławy w iakim kolwiek bądź działaniu lądowem na niebezpieczeństwo wystawiać. Służba morska jest iego ulubionem zatrudnieniem; kłęski które mu Pasma Oglu przy Widdynie zadł, odstęrczyły go od służby lądowey. Turcy oczekują w krotce korpusu Angielskiego wojska, a Francuzi spodziewają się przybycia Bresteskiej floty." Z listu iednego z Joffy pod d. 24 sierpnia wyczytujemy: W. Wezyr znajduje się jeszcze zawsze w naszym mieście, i zatrudnia się uzbrojeniem; lecz Azyańska jazda zawsze 3-

miesiące czasu potrzebnie do marszu. Al-
 bańscy rekruci zarzucają przed wszystkie-
 mi wyspami Archipelagu kotfice, i wyia-
 dają żywność, iaka się tam tylko znaleźć
 może. Sierfowie więcey czynią szkody
 w Alepie, niżeliby sam nieprzyjaciel u-
 czynił. Z wszystkich tych rapportow tyle
 przynajmniey wycisnąć można, że armia
 Francuzka w spokojnym posiadaniu Egip-
 tu do tego czasu zostaje.

Z Londynu d. 14. Listopada.

Na pierwszy projekt ob. Otto wzglę-
 dem zawieszenia broni na morzu (w prze-
 szły gazecie umieszczonym) który od rzą-
 du Angielskiego nie mógł być przyjętym,
 podał lord Grenville następujący przeciw-
 ny projekt:

„Gdy ugodzono się na rozpoczęcie
 negocyacyi o powszechny pokoy między
 Cesarzem Jmć. Królem Jmć. W. Bry-
 tanii i rząptą Francuzką, do czego już
 zawieszenie broni między wojskami Cesa-
 rza Jmć i rząptey Francuzkiej zawarte zo-
 stało, zaczęm umowiono się, że także
 między rząptą morską i lądową Króla Jmć.
 W. Br. tanii i rząptey Francuzkiej zawiesze-
 nie broni nastąpi, a to pod następującemi
 warunkami:

1) Wszystkie nieprzyjacielskie kroki
 na morzu i na lądzie między kontraktuią
 cemi stronami ustić mają, i tylko po 14
 dniowem wprzód wypowiedzeniu zawie-
 szenia rozpocząć się znouu mogą. W
 przypadku jedak rozpoczęcia nieprzyja-
 cielskich krokow między Austryą i Fran-
 cyą ninieysze zawieszenie broni ustaje,
 skoro się który kommodor Angielski dowie,
 że wiatki w wszelako kusieckich okręgow
 których 30i artykuł stanowi. 2) Małą

bydź do wszystkich officyerow obu naro-
 dow doniesienia o tym zawieszeniu broni i
 potrzebne rozkazy przesłane, i dla offi-
 cyerow Angielskich przez Francuzą idących
 paszporta wydane. 3) Wszystkie wczasie
 zawieszenia broni poczytione zdobycze
 przez officyerow, którzy o nim uwiado-
 mieni byli, małą bydź oddane, tudzież
 wszystkie zdobycze w kanale, czyli offi-
 cyerowie byli lub nie o nim uwiadomieni,
 równie iak zdobycze na północnym morzu
 w 12 dni po zawieszeniu broni poczynio-
 ne. Dla inoych części świata będą przepi-
 sane w tej mierze czasy. 4) Malta i oad-
 morskie miasta w Egypcie małą w takim
 zostawać stanie, w jakim się znajdują
 twierdze w linii demarkacyney armii
 Francuzkiej leżące i przez Austryackie
 wojska osadzone. Nic tam morzem nie
 będzie dopuszczone, coby do ich fortyfi-
 kacyisłużyć mogło, żywność zaś tylko co
 14 dni podług umowy kommissarzy bę-
 dzie dostawiana, i wszystko to wzglę-
 dem nich ma bydź zachowane, co byto
 w 4 artykule względem Ulmu &c. posta-
 nowione. 5) Blokada Brestu, Tulonu i in-
 Francuzkich portow ma ustać, i żaden
 Angielski okręt nie będzie tam żegugał
 tamował, wyjąwszy z potrzebami wojenne-
 mi, których w czasie zawieszenia broni
 nie wolno tam wprowadzać. Żaden tak-
 że wojenny okręt w pomienionych portach
 nie może w czasie zawieszenia broni sta-
 nowiska swego odmieścić. 6) Sprzymie-
 rzeńcom obu mocarstw ma bydź wolno, ie-
 żeli zechcą, przystąpić do tego zawiesze-
 nia broni, pod warunkiem żeby podobne
 zawieszenie broni ci. sprzymierzeń w z-
 drugiej strony zachowali. Czasy do za-
 częcia zawieszenia broni w inoych czę-
 26

śściach świata zostają do umowienia, ko-
niec zaś jego zostaje podług 2go artykułu
oznaczony. Względem portow i arsena-
łów sprzymierzeńców Francyi, ta sama
co względem Francyi będzie zachowana
ostrożność. 7) Uгода ta ma być ratyfi-
kowana, a ratyfikacya iey w 10 dni lub
przedzay zamieniona."

Z Francuzkiej strony oświadczone, iż
ten projekt nie może być przyjęty, po-
diważ w nim nie znaleziono tych korzy-
ści, jakie w nadzieję zawieszenia broni
na lądzie spodziewano się otrzymać. Je-
żeli Anglia chce oddzielne zawieszenie bro-
ni zawrzeć, tedy rozpoczęte z nią będą
negocyacye osobnego pokoju. Austria
zyskuje nieskończennie na zawieszeniu bro-
ni: pomnaża swoje siły, duch zwycięstwa
stygnie przez to w armiach Francuzkich,
Neapol &c. uzbra się. Z Angielskiej stro-
ny odpowiedziano na to pod d. 20. wrześ-
nia: iż Król Jmć. nie oddzieli swego inte-
rsu od interesu tych mocarstw, które z
nim wojnę prowadzą. — Ob. Otto podał
drugi projekt, cokolwiek w umiarkowa-
nych warunkach niż pierwszy, względem
którego lord Greyville oświadczył mu
przez P. Hammond swoje zdanie. Nako-
niec gdy nie mogli się ugodzić na waru-
ki zawieszenia broni, ob. Otto napisał do
P. Hammond pod d. 8. października, że lu-
bo niektóre okoliczności odmieniły teraz
(nawet zajęcie Malty) całkowicie pod-
stawy do zawieszenia broni i negocyacya
oto jest zupełnie zerwana, pierwszy konsul
jest wszelako gotów przystąpić do osobnych
negocyacyi z W. Brytanią, i że ta może w
tym celu wysłać swego pełnomocnika do
Paryża, lub ob. Otto tędnie do tego umo-
wiany. Na to nastąpiła wiadoma już

odpowiedź, że Anglia nie przystąpi do ża-
dnego osobnego pokoju, ponieważ po o-
sobnych pokojach nie można się trwałey
spokojności dla Europy spodziewać.

Spory które w wyższej i niższej iz-
bie parlamentu z powodu adresu podzię-
kowania do Króla rzasły, tyczyły się szcze-
gólniey pytania: czyli wojna jest przy-
czyną drożyzny żywności i zboża. Stro-
na ministerialna utrzymywała, iż drogość
zboża pochodzi jedynie z nieurodzaju, i
starła się dowieść że nawet w nay-
spokoyiejszych czasach doznawaliś-
my podobnego przypadku, a zatym że
wojna nie jest przyczyną drogości, która
poty prowadzoną być musi, poki nie-
przyjaciel nie przyymie słuszniejszych wa-
runkow. Członki zaś opozycyjney strony
usiłowały dowieść, że wojna jest przy-
czyną drogości, a zatym potrzeba iak nay-
przedzay pokoy zawrzeć. P. Grey przy-
pisywał szczególniey wszystkim naszym kłę-
ski z powodu nie doszłych naszych wojen-
nych wypraw niezdatności ministrow, i
użalał się bardzo że względem tych wy-
praw, a szczególniey przeciw Fetsel nie
czyniono żadnego dochodzenia. Z tym
wszystkim opozycyjna strona upadła w
obu izbach, i adresu podziękowania zo-
stały znaczną większością uchwalone.

Ponieważ rząd stara się wszystkimi
sposobami zachęcić wprowadzenie zboża,
prócz tego oczekuje znaczney ilości zboża
z Ameryki, spodziewamy się przeto, iż
wypaczona do tego kommissya w krótko
takie przedsięwzięcie śródki, że go za
tańszą cenę dostać będzie można.

D. 18. Listopada.

Przybycie Austryackiego kuryera w

sobotę z Kale, którego przywiezione de-
pesze tegoż dnia w wieczor lordowi Gren-
ville oddane zostały, dało powód do po-
głoski, że rząd Francuzki zezwolił na
przypuszczenie Angielskiego ministra do
kongresu w Lunevillu, i niektóre nawet
tutejsze pisma utrzymują już, że P. To-
masz Grenville odebrał zlecenie udania
się tamte. Wątpią jednak o tym, ponie-
waż nie można wierzyć, żeby tak ważna
wiadomość nie wprost, tylko przez tutej-
szego Austriackiego posła udzieloną bydź
miała, i to po wyjeździe hrabiego Cobenzl
z Paryża. Bydź wszelako może iż z stro-
ny Francuzkiego rządu nowe propozycje
uczynione zostały, ponieważ ministrowie
względem naradzenia się nad depeszą przez
hrabiego Stahremberg udzieloną, wczoraj
zgromadzeni byli, i nawet na posiedze-
niach parlamentu się nie znajdowali. —
Kuryer hrabiego Cobenzl, który tu przy-
był, i znowu na powrot odiechał, jest P.
Moritz, który tu już drugi raz jest posta-
ny. Przybył on z Lunevillu. Słychać że
Francya odstępuje teraz od tego, żeby
nim przystąpi do negocjacyi z Anglią
wprzód zawieszenia broni zawarte bydź
miało. Jeżeli P. Grenville do Lunevillu od-
jedzie, ma mu bydź petya talentow nasz
sekretarz legacyi w Berlinia P. Garlike,
iako sekretarz ambasady dodany.

W sobotniej gazecie dworskiej o-
znajmione jest zabranie polakry Hiszpań-
skiej S. Jozef od 14 armat, po uporczy-
wey walce z łodzią Faeton pod airmata-
ni Fongerelle, nie daleko Mallago, i Hisz-
pańskiego lugra przy kapie Maleno. W
teyże gazecie jest także nakazana kwaran-
tyna dla okrętow przybywających z Nor-
folk i Baltimore.

W piątek przybył do Falmot kutér
od eskadry lorda Keith po kotfice i liny
dla tey flotty, które pod czas ostatniej
burzy utraciła. Przez niegoż nadeszła pry-
watna wiadomość, że dwa przewozowe
statki wpadły na piasek pod Hiszpańskie-
mi brzegami i od Hiszpanow zabrane zo-
stały. Na jednym z nich znajdowało się
40 artylerycznych koni, 250 baryłek pro-
zhu i znaczna liczba kul, a na drugim za-
pas lekarstw dla wyprawy. Zapewniają
teraz, iż woyska lądowe pod jenerałem
Abercrombie mają popłynąć do Malty,
tam przezimują, a w przypadku odnowie-
nia nieprzyjacielskich krokow będą we
Włoszech użyte, lub też, jeżeli spokojne
stosunki we Włoszech daley trwać będą,
poydą przeciw Francuzom do Egiptu.

Do Portsmut przyszedł niedawno roz-
kaz na rozebranie przygotowanych do
zaambarkowania ładzy i artyleryi prze-
wozowych statkow.

Zawsze ieszcze przychodzą smutne
wiadomości o szkodach, które ostatnia bu-
rza na morzu i brzegach poczyniła. Dwa
Angielskie kutry utopiły się pod Gwerosey,
ledwie lud, z nich wyratowano. Fortyfi-
kacye portu Cherburga są po większey
części zburzone. Duński bryg Paulina z
Magadore do Altony przeznaczony, ma-
jący ładunku za 30,000 f. szt. szczęśliwie
przebieg za pomocą jednego kutra Angiel-
skiego i podbrzeżnych łodzi do Dover
przyrowadzony został. Utracił już był
maszt, &c. i był zupełnie dowolności wa-
tów oddany; z raczność jednego Angiel-
skiego maytka uratowała go. Na okręcie
z zachodnich Indyy, Karolu Baring, któ-
ryś d. 24 października utonął, zatopił się
jenerał Beauvois z wielu innemi osobami.

Okręt Romney od 50 armat, na którym kapitan Popham na tajną wyprawę miał popłynąć, tak dalece przez burzę d. 9 uszkodzonym został, że musiano z niego armaty i maszty zdiąć; teraz jest naprawiany. — Według jedney tutejszey gazety, Hollenderski liniowy okręt, Pluto, został przez burzę d. 9 na piasek w Flesindzie wpędzony. Jeden wielki Francuzki okręt i fregata utopiły się także, a jedna Francuzka fregata i korweta zostały w porcie masztow pozbawione.

Wojenny okręt S. Józef od 112 armat, jest teraz na banderowy okręt dla lorda Nelson uzbraiany, który do kanałowej floty pod lordem St. Vincent popłynie. Gdzie on się tylko pokaże wszędzie jest z oklaskami witany. Gdy ostatniey śródzody znajdował się z Królem Jmć na teatrze, pieśń przez P. Dibdin na jego pochwałę zrobiona, musiała być dwa razy na żądanie widzów spiewana. W ostatniey strofie tej pieśni znajduje się słowo: *po-koy*. Jak tylko to słowo usłyszane zostało, cały teatr zaczął w ręce klaskać, że nawet końca nie można było dosłyszeć. Kapitan Hardy jest kapitanem bandery pod lordem Nelson mianowany. — Pani Hamilton będzie na naypierwszey audyencyi Królowey prezentowana. Onegdaj odwiedziła ją Xżę Walii.

Naybogatsi mieszkańcy Batawii przednieśli się z swemi rzeczami do Tow-ksar w Jawa, ponieważ się obawiała wylądowania Anglikow.

Dyrektoryat kompanii wschodnich Indyy postanowił dla przyspieszenia dowozu ryżu, iż tylko te okręty doznają postarowanych od niego nagrod, które przed 1 stycznia z tąd wypłyną. — Kray-

sky tytuł Króla Jmć naszego będzie takowy: Jerzy III. Król z jednoczonych królestw W. Brytanii i Irlandyi; obrońca wiary i połączonego kościoła W. Brytanii i Irlandyi.

List z Charlestewn pod d. 13 września mieści w sobie: " Teraz jestem z żołądka gorączki uzdrowiony, ale wiele miejsca nieow północney okolicy z tego sprzątnięcia świata. Mur yci grożą w tym kraju wojną białem ludzom. Wszystkie laska iazda ruszyła przeciw nim; radują ich do gono; zgrupowali się o go mil z tąd. — Drugi list z Nowogotorku pod d. 26 września donosi co następuje: " W. ysa Murzynow w południowej części coraz bardziej zaczena być groźniejszą. W Wirginii, południowej Karolinie i nawet w Bostonie naywiększa trwoga z tego powodu panuje, i zaczenają przygotowania czynić. " — Według wiadomości z Nowogotorku pod d. 12 października, żołądka gorączka grafiuje jeszcze w Baltimore. Dowodcy Murzynow w Wirginii mają już być za swoją zachwałność ukaranemi.

Amerykański wojenny okręt, zjednoczone stany, zabral Francuzki-go korsarza la Vengeance od 10 armat i 140 ludzi i do Nowogelondynu go przyprowadził. — W niektórych okolicach Anglii już śnieg upadł. — Umarł tu zasny z swoich ran dowódca, a bardziey z przywiązania do Ludwika XVI. margrabia Bouille. Zostawił 2 córki i 1 syna.

Nasza flotta na śródziemnem morzu, znajdowała się podług wiadomości pod d. 29 października i szła w Gibraltarze i zdrowie na niej znowu panowało. W Gibraltarze dla wielości tem obecnego wojska były żywności nader drogie. Burza

pod d. 16 października rozbiła wiele okrętów w Kadyks, a mianowicie okręt Wasington w wartości 110,000 dolarów.

Ostatnie listy z wschodnich Indyi odcyniają wszelką obawę wojny z Marattami; już oni przystali na daną im część z krajów Typposaba i potwierdzili podane im w tej mierze artykuły od kompanii. W Siam zamyślano niedawno o wojnie przeciw Awa. Królewski stoł, którego Siamowie za nieśmiertelnego trzymali, był oprowadzany, ażeby lud do wojny zapalić, tymczasem pod czas tej procesyi padł i zdech. Strach zabobu wszytkie z tego powodu umysły przeraził, tak dalece że przestali myśleć o wojnie; tymczasem obawiają się żeby Król. Awa nie korzystał z tego zatrwożenia Siamów.

Z Paryża d. 17. Listopada.

Kontra admirał Gantheaum przybył do Brest, i będzie w tajemcy wyprawie 7 hispanijskimi okrętami i kilku fregatami dowodził.

W katedralnym kościele Reims d. 9. poświęcono nowego biskupa w Combray.

Pierwszy konsul utarował jenerała Lecourbe za jego pamiętną przez Dunaj przeprawę piękną furią. — Monitor mieści w sobie dziennik oblężenia Malty.

Lucyan Bonaparte iadąc do Madrytu d. 12 przez Tours przejeżdżał. — Toppano Lebrun jeden z spiskowych Ceracchi został aresztowanym.

Pierwszy konsul rozporządził przez odezwę, iż posiedzenia ciała prawodawczego mają się d. 22. t. m. rozpocząć. Wystraszony z armat ogłoszą otwarcie posiedzeń jego. Minister wewnętrzny, 3 rad-

cow stanu i 2 posłańców powitają prawodawców.

Ob. Miot wstąpił na miejsce Chaptala do komisji względem wymazywania emigrantów z listy. — Ob. Fontanes i Duquesnoy, sekretarze rapportujący w wydziale ministra wewnętrznego, złożyli swoje urzędy.

Od d. 22. t. m. żadne więcey zboże nie może być do Hollandyi wywożone. — Szkodę którą ostatnia burza w samym tylko Hawrze uczyniła, rachują przeszło na 100,000 fr. W Lill, Mons, Boulogne, Kales, Rouen i ogółem w wszystkich północnych departamentach wielkie także poczyniła szkody. W Walencien czuć się dało po dwa razy trzęsienie ziemi. Przy Belkisle widziano Angielski liniowy okręt od 74 armat, pozbawiony masztów i lin. Był to Marlborough, i podług niektórych doniesień miał się w części spalić.

Onegdaj jenerał Berthier objął urząd ministra wojennego. Wszyscy officierowie znajdujący się w Paryżu odebrali rozkaz udania się niezwłocznie na swoje miejsca. Jenerał Moreau jeszcze zjadł nie wyjechał. D. 9. ożenił się z Panną Hulot, młodą 20 lat mającą, równie piękną iak bogatą córką bywszego dyrektora wyspy Francuzkiej. Wszyscy jenerałowie i officyerowie mają się na d. 20. przy swoich armiach znajdować. Wczoray odbył Moreau naradzenie z pierwszym konsulem.

Nasz kommissarz handlowych związków w Kadyks, ob. Fonscaberte i wszystkie osoby do jego kommissaryatu należące umarły w Port Real na zaraźliwą chorobę.

Wczoray oddane zostały przy para-

dzie pierwszemu konsulowi 16 pięknych Andaluzyjskich koni przez Hiszpańskiego ambasadora, które Król Hiszpański temu przystał. Każdy z tych koni ma osobne Nazwisko.

Jenerał Dupont posłał pod d. 26. października jenerałowi Bunne rapport o zajęciu Toskanii, w którym między innym donosi, że insurrekcyjna armia w Toskańskim do 30 mill. kosztowała. Zdobyto także wiele pik. Dupont dodaje nakęncu, iż spodziewa się, że osadzenie Toskanii i zajęcie Arezzo przyspieszy negocyacye pokojou.

Załoga w Lunevillu odbiera taki sam żołd, iak woysko w polu stojące. — Zmarły Bethun Charost zostawił 30,000 fr. na poprawienie kościoła S. Sulpicyusa. — Z Monachium i Szwabii przybyło tu 72 przedziwnych obrazow.

W Bordeaux podobne iak w Baionie przedsięwzięto środki przeciw zarazie. Podług tutejszych pism w wielu miejscach Hiszpanii leżą zwłoki zmarłych ludzi długi czas nie pogrzebane, ponieważ żyjący boją się do nich zbliżyć. Niktórzy umierają z braku opatrzenia i żywności. W Sewilii cokolwiek zaraza zwolniała, ale w Kordowa i innych miejscach trwa ciągle.

Jenerał Dumouriez jest podług tutejszych pism do Paryża na powrot oczekiwany. — Paryżankom zakazano pod aresztem używać męzkich sukien.

Podług niektórych prywatnych listow z Pruss, gabinety Petersburski i Berliński ugodziły się z sobą na danie Europie w tym roku pokoju. Margrabia Luchesia ma zlecenie umówić się o sposoby w tym celu z rządem Francuzkami.

Z Lunevillu d. 14. Listopada.

D. 9. t. m. Józef Bonaparte i hrabia Cobenzl zamienili nawzajem swe pełnomocnictwa. Na uczcie i balu, którą jenerał Clarke w tym dniu dawał, znajdowało się także przeszło 60 kobiet i najpierwsi mieszkańcy Lunevillu. Pan Bonaparte i Clarke w prostym bardzo ubiorze pokazali się na tej uczcie. Największa wesołość na niej panowała. Podczas obiadu śpiewano pieśni na 18 brunaire i pokoy. D. 10 odbywały się dalej prace obu legacyow; hrabia Cobenzl wystąpił w tymże dniu sekretarza legacyi P. Lefvre Rechtenberg który już znajdował się przy legacyi Cesarskiej w Raszalt, nadzwyczajnym kurjerem do Wiednia. Jenerał Clarke nakłonił był hrabiego Cobenzl do udania się do Paryża, oświadczając mu, że pierwszy konsul, który go od pokoiu w Campo Formio zna, bardzo będzie kontent gdy kilka dni w Paryżu zabawi.

Telegraf tu ustanowiony, już jest gotowy do korrespondowania z Paryżem. Brat Pani Bonaparte przybył tu kurjerem z Paryża, a d. 11 inny kurjer tam pobiegł. Z Paryża jest tu osobny prefekt policyi oczekiwany. — Zasze dotąd konferencye między Józefem Bonaparte i hrabią Cobenzl, zdają się tylko do poprzednich u now ściągać, właściwe zaś konferencye stanu dopiero się za powrotem kurjera z Wiednia rozpoczną, którego przed d. 22 oczekują. — Hrabia Cobenzl odwiedził najpierwszych tutejszych mieszkańców i wiele innych osób. Bonaparte rozdał na każdą reprezentacyą wiele biletow darmo na teatr.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 7. GRUDNIA 1800.

Z Hamburga d. 8. Listopada.

Wolenny jeden Angielski okręt zabrał niedawno na wysokości Texel Pruski statek, ładowny drzewem do budowy na rachunek kupca z Emden, płynący z Kopenhagi i przeznaczony do Amsterdamu. Anglicy w sadzili na niego swego agenta z 14 żołnierzami morskimi, którzy go mieli do Angielskich portów zaprowadzić; lecz przeciwny wiatr przymusił ich do zawinięcia do Cuxhawn. Kapitan Pruskiego statku przybył do Hamburga, udał się do Pruskiego ministra z prośbą, aby dołożył swego starania, żeby mu ten statek był powrocony. Ten uczynił potrzebne w tej mierze kroki; lecz senat niechęciał się do tego mieszać, raz że nie mógł sądzić o prawości zdobyczy, drugi raz, że nie miał dosyć siły do uwolnienia tego statku w obecności wielu Angielskich wolennych okrętów. Minister Pruski podał więc wczoraj notę, w której żądał, żeby senat przed godziną 7 w wieczor oświadczył się, czyli pozwoli zabrać Anglikom tę zdobycz, lub nie, gdyż w przeciwnym razie wyśle natychmiast kuryera do Xcia Brunświckiego z zapieczętowanym rozkazem, który z Berlina odebrał. Do tej noty był dołączony wypis z Królewskiego reskryptu,

bardzo w ostrych wyrazach napisany. Senat zgromadził się w wieczor przybrawszy do siebie niektórych mieszczan, i przyrzekł dać ministrowi nazajutrz rano odpowiedź. Dziś rano znowu się senat i mieszczanie zgromadzili, i jednomyślnie odpowiadzieli, że nie mogą zadosyć uczynić żądaniu Króla Jmć Pruskiego. — Domyślają się przeto, że Prussacy osadzą Cuxhawn.

Augszpurga d. 14. Listopada.

Mocna kolonna wojsk Francuzkich idąca z Szwabii i Frankonii ma wkrótce przechodzić Lech dla udania się do Bawaryi. Ze śrózka także Francyi przybywa wielka liczba rekrutów do armii Reńskiej. Na wgorzystych miejscach zacząwszy od Lech aż do Pitmös, Neuburg &c. postawiono armaty i alarmowe znaki. Toż samo uczyniono uł strony Ulm i Ingostadu.

Wydział cyrkulu Szwabii podał jenerałowi Moreau obszernie pismo uskarżające się na nową miesięczną kontrybucyą nałożoną na kraj przez armię Reńską zajęty. To pismo wystawia niezmiernie wycieńczenie mieszkańców. — Wydział posłał także list do P. barona de Dahlberg koadjutora Elektora Mogunckiego znajdującego się teraz w Erfurcie, upraszając

go, ażeby uwiadomił Cesarz Jmć o nadzwyczajnych klęskach, które uciążają okręki Szwabii.

Z Strasburga d. 16. Listopada.

Rozpoczęcie nieprzyjacielskich kroków wszędzie zapowiedziwym zostało, lecz iak się zdaie w różnych czasach. Nad Menem mają się d. 22 zacząć, w Gryzonnach d. 24, w Bawaryi d. 27. Niewiadomo w którym dniu rozpoczną się we Włoszech, ale ponieważ tylko na 10 dni do wypowiedzenia były podług ostatniey umowy, więc zdaie się, że d. 24 się rozpoczną. — Z resztą spodziewamy się jeszcze, że nie przyydzie do nich, i że Cesarz przyymie posłane mu od naszego rządu ultimatum.

Mowią, że minister wewnetrzny, Luvao Bonaparte, przebył Ren niedaleko Druzenheim, powyżej Strasburga, iadąc do Niemiec. Niektóre Paryżkie dzienniki donosiły, że ten minister jedzie do Petersburga, dodając że przywiezione depesze przez officyera Rofsywskiego od dworu Petersburskiego przyspieszyły jego wyjazd. Tedy tylko jest pewna, że poselstwo jego musi byc wielkiej wagi, kiedy tak starannie ukryto miejsce jego podróży. — Jeden w pót urzędowy dziennik donosząc o jego wyjeździe, mowi: "Oby mogł przyłożyć się do zmocyszenia w ptywu Anglii w Europie, i przyspieszyć powszechny pokoy!"

DONIESIENIA.

Magistrat Ces. Król. stołeczny Krakowa ninieyszemi publiczność uwiadomia, iż rzeczy ruchome różną prawem przekonanego Szefrańskiego końcem zaspokoienia długu 72 zł, tudzież kosztów prawnych 4 zł. Małżonkom Sebastyanowi i Maryannie Robackim przysadzonych na instancyę tychże rzeczonych małżonków po upływieu bezskuteczne pierwszego terminu na dniu 15. grudnia r. b. w domu pod Nrm. 203. na cmentarzu Wszystkich Świętych sytuowanym mocą publiczney licytacyi więcej dającymu z przedawane będą. Ochotę więc kupienie mający na dniu i miejscu wyżej wymienionym zjawdować się mają. Dan w Krakowie dnia 18. Listopada 1800.

J. Gollinek.

Valen. Bartsch.

Ant. Joz. Feistmantal.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

Kozłowski.

Magistrat miasta Kazimierza ninieyszym Edyktem donosi: że na żądanie W. Antoniego Kłfrowskiego prawem pokonywającego licytacyi publiczna ogrodow i gruntow z parkanami i drzewiakami sukcesorow Zakulskich prawem pokonywanych dziedzičných w mieście Kazimierzu leżących zł. pol. 1627 gr. 1½ oszacowanych z mocy wyroku sądowniczego pod dniem 21. miesiąca listopada R. 1800. do N. 1243 zapadłego w ratuszu miasta Kazimierza o godzinie 2giey po południu w dniach 18. miesiąca grudnia r. b. i 8. oraz 23. miesiąca stycznia roku 1801. odprawić się będzie. Zwracając sobie takowych ogrodow wyżej wymienionych nabydź, mają się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym zjawdować.

Jan Dobrzański Prezes.

Szym. Ratkiewicz radca.

Szczepan Dunicz radca.

Z Rady miasta Kazimierza.

Winc. Paczkowski pisarz.

causam actum insipientium, ad pretium fl. rhn. 1324. judicialiter aestimatae, terminum pro die 28. Januarij anni futuri 1801. hora 9. matutina in loco hujus magistratus praefixam haberit cum eo, quod plus effensus in conformitate Cod. Jud. §. 436. credita huic lapideae inhaerentis prorsus pretii oblata in se recipere tenebunt, siquidem creditores ante stipulatam forte reanuntiationem crediti sui solutionem accipere recusarent, in quem itaque finem omnes & singuli in praefata lapideae hypothecarii creditores, quia specialem annotationem praestolentur, juxta sulicum normale addito. 22. Augusti anni 1797. pro eodem termino huc adhibentur, quo secus ij, qui se in praefixo termino non sistent, nec contra emptorem, aut susceptorem ejusmodi lapideae, nec contra, seu ad ipsam lapideam, jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex praetio venditionis, aut alia debitorum substantia quaerere debere sciant. Datum Lublini die 22. Octobris. 1800.

Engbriecht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski Scrius.

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis Judeo Abraham Natano-wicz de Lublin, medio praesentis Edicti insinatur, quod nimirum Michael Wrublewski ad magistratum hunc actionem eam adversus eum in causa puncto solutionis restantis summae duc. 70 fl. p. 12. cum usuris exhibuerit, iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem hic magistratus ob ignotum ejus moderum habitacionis locum, vel plane a Cæs. Reg. haereditariis terris absentiam, ipsi hic loci degentem advocatam D. Mathiam Czarnoski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate praescripti pro Galicia occidentali Cod. Jud. agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur, ut die 21. Januarij anni futuri 1801. ad oralium processum hora 9. matutina horum compareat, & quae excipienda habet excipiat, vel curatori dato, si quae forte haberet Juris sui admittenda tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, eodemque magistratui denunciet, & pro ordine praescripto ea Juris adhibeat media quae ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote, quod secus adversus fores cuotacionis suae sequi les sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancit praescriptae pro Cæs. Reg. haereditariis terra leges. Datum Lublini die 18. Octobris 1800.

Engbriecht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski Scrius.

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis Judeae Ester viduae Natanova, & Abraham filio Natana de Lublin, medio praesentis Edicti huc insinatur quod nimirum Sophia Duffingrowa ad Magistratum hunc adversus eos in causa puncto solutionis summae 100 duc. C. S. G. actionem perrexit, iudicijque opem quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem magistratus hic ob ignotum ipsorum habitacionis locum, vel plane a Cæs. Reg. terris haereditariis absentiam ipsi hic loci degentem advocatam D. Grzymkowski ipsorum periculo, & impendio qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate pro hac Galicia praescripti Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur; ideo ipsi eum in finem admonetur, ut ad verbatim processum in hac causa si unum eorum die 15. Januarij 1801. hora 9. horum compareant, & excipiant, aut curatori dato si quae forte haberent Juris sui admittenda tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium sibi eligant & talem magistratui denuncient, ac pro ordine praescripto ea Juris adhibeant media, quae ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, ut pote: quod secus

adversas fors cunctationis suae sequelas sibi metipso imputandas habent; Haec enim dicant sanctione pro Cæs. Reg. hæreditariis tertis leges. Datum Lubliæ die 11 Octobris 1800.

Engbricht.
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lubliænsis.
Franc. Krępski Sarius.

Ces. Król. sądy szlacheckie Krakómskie Galicyi zachodniej Elyktem niniejszym wiadomo czynią publicznie: że dobra Latanice w cyrkulu Kieleckim leżące, do masy popularney Romana Ankwicza należące, których licytacya na rzecz Pań Antoniny Czermiński w drodze exekucyi celem zaspokoienia summy 5000 zł. pol. z prowlizy prawnie wydobytey dekretowana została, na terminie powtórney licytacyi na dzień 25 października roku bieżącego wyznaczoney, dla nie głoszenia się kupujących sprzedane nie były.

Przeto termin trzeci i ostatni licytacyi dóbr rzeczonych w szacunku 28008 ryń. 55½ gracy. sądownie otuzowanych na dzień 31. stycznia 1801 roku naznacza się z tym dodatkiem, że jeżeli się nie znajdzie kupujący, któryby więcej lub przynajmniej szacunek wyrażony ofiarował, dobra te nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Zyczący sobie zatem dóbr tych nabydź jako i wierzyciele na tychże dobrach zabezpieczeni, żeby w prawach swoich dopilnować się mogli, mają się na dniu rzezonym o godzinie 9. zrana w Ces. Król. sądach tutejszych zjawiać.

Wolno się nakoniec zostawie przejrzeć sobie akt dotychczas w tutejszey Rejstraturze. W Krakowie dnia 29. Października 1800 roku.

Jozef de Nikorowicz.
Jozef de Cronenfels.
Chrastianški.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.
Münich.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oświadczą tym Elyk. Panu Dominikowi Berkowi, że Weronika z Fichauzerow Berkowa małżonka tego sądu tych, o zapłaceniu summy 12,028 zł. pol. 8 gr. zażobę na niego podała, i o pomoc sądu, ile się sprawiedliwość wymaga, prosiła.

Gdy zaś Sądy, te nie mając wiadomości gdzie obżalowany został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych zaayduję się, iemuż adwokata tutejszego Bronickiego, z tego skoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosowanie do przepisu ustawy s dowey rozpocznie się i ukończony będzie; On przeto Elyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciagu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego s bie patrona obrat, tego Sądowi tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu Ces. Król. praw, przypisać musiał.

Jozef de Nikorowicz.
Jozef de Cronenfels.
Chrastianški.

Z Rady C. R. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 29. Września 1800. roku.

Elsner.

pozew nie wydany, a tym mniej wpis uczyniony był, tedy to natychmiast, a naydaley az do pierwszego grudnia roku bieżącego UUr. prokuratorowie skutecznie mają przyjąć i legalizowany nie będzie, chyba gdyby przypadek extraordinaryny był dowiedziony, pozwolenie wydania pozwu od kommissyji żądane być ma, w ow czas atoli kommissyja ukaranie prokuratora teźże massy przeciw niemu sobie zostawia.

2. Co do spraw *Status Passivi*, UUr. prokuratorowie przyłożyć starania mają, aby te wciągi miesiąca października i listopada ostatecznie wprowadzone były, tym końcem szczególniejszy względ na sprawy do kondescensyw odesłane obroca, i o tych naywichlejsze zakończenie starać się będą.

3. A że sprawy *Restitutionis in integrum* przeciw dekretom *ex Activis* zapadłym, naywięcej ukończenie sądowości oóźniają: prieto pragnąc i tym założyć tamę, kommissyja termin do pierwszego Grudnia roku bieżącego oznacza, do którego każdy dekretom *ex Activis* naocznie lub zaocznie, nawet z pozwu edyktalnego do dnia dzisiejszego zapadłym, uciążonym się być sędzący, próżbę o restytucyę *in integrum*, stosownie do ordynacyi w tey mierze przepisany podać ma, gdyż poupięcionym wyrażey oznaczonym terminie pod żadnym pretextem słuchany nie będzie. Żeby się zaś nikt niewiadomością nie wymawiał, UUr. prokuratorowie mass Tepperowskiej, Schulczowskiej, Heyzlerowskiej, tudzież Ur. Łyszkiewicza, stosownie do rezolucyi swey kommissyji pod dnim 20 miesiąca września roku terażniejszego zasłęty, wzorem Ur. Prokuratora massy Cabrilowskiej listę osób, przeciw którym dekreta kontumacyalna w swey kommissyji wypadły, w Gazetach umieścić mają która to deklaracya, choć aby każdego dozwła wiadomości, te nistylko w Exemplarzach do sądow słuchockich Gallicyjskich, Guberniow Rossyjskich, i Regencyy Królesko-Pruskich do publikacyi przesiąć, ale nawet w Gazetach Warszawskich, Krakowskich, Lwowskich, i Wileńskich umieścić kancelaryi swey poleca. Działo się w Warszawie na sessyji kommissyji dnia 1go października roku 1800.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. Gawronski.

J. C. M. Konsyliarz. (L.S.)

W. Lalewicz, S.K.B. regent.

Deklaracya względem wydawania pozwow lub przypozwow, niemniej względem żądania restytucyji przeciwko dekretom Kommissyji bankowej, czas do 1 Grudnia roku bieżącego w pozostałych sprawach przepisującego.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Gallicie occidentalis notum redditur: Reverendum Mathiam Leszczyński Vicarium in Oppido Koden die 24 Februarii 1798 vita functum esse. Cum autem certi quidam Mirkowski in inventario a Camerario Czarnocki osumto pro successoribus indicati reperiantur eorumque domicilium huic Foro penitus ignotum sit, hinc ipsi successores hisce inviuntur, ut in conformitate Legis Civilis declarationem de adeunda cano vel sine beneficio Legis & Inventarii, vel repudianda hereditate post dictum Mathiam Leszczyński relicta in spatio unius Anni, & per septimanarum hic Foro eo certius exhibeant, quo secus heredita ista juxta legem retractabitur.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Gallicie Occidentalis. Lublini die 20bris 1800.

Dostenberg.

Nominæ Cæsareo Regi Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicie Occidentalis Dominæ successoribus olim Annæ Principis Sapiechy Principissæ Jabłonowska, nempe: Theopiliæ de Jabłonowskiej Sapieżyna, Francisce Principi Sapiecha, Carolinæ de Sz-

Ces. Krol. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią, że dobra Przepiorow, z przynależnościami, Folwarkiem Przepiorow, wioskami Kamienice i Garbowice, w cyrkułe Sandomirskim leżące, s. p. Jozefa hrabi Małachowskiego dziedziczne, na żądanie C. K. kommissyi bankowej Warszawskiej w celu zapłacenia summ 137,280 zł. 22 gro. pol. iako też 31,681 zł. 7 gro. pol. upadłej mafsie Heyslerowskiej winnych, dnia 31. stycznia 1801. roku sprzedawane będą. Wszyscy z tym dóbr rzeczonych nabydź sobie życzący wzywają się: ażeby na dniu wyżej wyrażonym o godzinie 9. zrana w C. K. sądach szlacheckich tutejszych stanęli.

Nabydź sobie życzącym dóbr tych sprzedanych bydź mających warunki i akt detaxacyi przyzryść sobie w sądowej registraturze wolno jest. Tym Edyktem oraz wierzwiela na dobrach tych zabezpieczeniu upomnieni zostają, aby nie oczekując osobnego wezwania, w prawach swoich dopilnowali się.

W Krakowie dnia 22 października 1800.

Józef de Nikorowicz.
W. Koskeschny,
Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich G-licy zachodniej.
Bmuński S.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią publicznie: że Antoni Michalski bezdziejny i niesostawiszy testamentu dnia 29 grudnia 1799 roku w wsi Beyscach umarł: że pozostały po nim majątku Wiceciemu Farucho szczowi w administracyą oddano i successorom nieprzytomnym kuratora cywli zastępcę w osobie adwokata Męciszowskiego postanowiono; wszyscy przeto ktorzy do tego spadku prawo iakie mieć rozumieją, a w szczególności Pan Ludwik Michalski, Pan Mateusz Michalski i Pani Tekla z Michalskich Błocka tym Edyktem wzywają się: ażeby w przeciągu 6 miesięcy k. końcem dostąpienia dziedzictwa przyzwolite czynili kroki; bo inaczej dziedzictwo iako opuszczone, oni iako z rzekającą się prawa dziedzictwa uważani będą.

Tak bowiem stanowią C. K. praw przepisy. W Krakowie d. 29 września 1800.

Józef de Nikorowicz.
Reinheim.
Chrystiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krako: Galicyi zachodniej.
Weinmann.

Kommissya Wspolna przez Najjasniesz dwoy dwa Cesarskie i Królewsko Pruski do upadłych sześciu bankow, to jest UUr. Piotra Teppera, Karola Schultzza, Fryderyka Cabrita, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Dawida Heyzlera wyznaczona.

Krzyż abliżającym się do końca sądownictwie spraw, tam *ex Statu Activo*, iako i *ex Statu Passivo* mass Tepperowskiej, Schultzowskiej, Cabritowskiej, Łyszkiewicowskiej i Heyzlerowskiej; gdy kommissyi wspólnej do urzgulowania sześciu upadłych bankow, przez Najjasniesz dwoy dwa Cesarskie, i Królewsko Pruski wyznaczony, do osiągnięcia celu swego postanowienia, nie więcej w pomienionych piąciu massach jeszcze nie pozostaie, iak tylko sądownictwo zupełnie ukonczyć, i do podziału *Status Activi* między przyznanych *in Status Passivo*, w massach Tepperowskiej Schultzowskiej Cabritowskiej i Heyzlerowskiej, wierzycielow przystąpić, więc końcem przysposzczenia zamierzonego celu, i zakończenia zupełnie w wzmiankowanych piąciu massach sądowności, uznata za rzeczpotrzebną naśledowując przepisów prawidła:

1. C. do spraw *Status Activi*, lubo powinnością było UUr. prokuratorow, wszystkich dłużnikow mass wyżej rzeczonych w czasie zapoznać, i spraw przeciwko nim popierać, i lubo kommissya podchlebia sobie, iż UUr. prokuratorowie teyże powinności swej dopełnili, gdyby jednak nadspodziewanie przeciw komuzkolwiek pozw lub przy-

go *Franciszka Kulińskiego* niniejszym upomina, ażeby w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia tego wezwania pod karą zabrania majątku, i utraty wszelkich praw obywatelskich powrócił, i względem przyczyn swego wyjazdu w miejscu przynależnym usprawiedliwił się. W Krakowie d. 10 października 1800.

Jan Nepomocen hrabia de Trautmannsdorf,
Jego Rzymsko C. K. Apostolskiej Mści.
pełnomocny nadworny kommissarz.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.
Chrystian hrabia de Wurmser.

Wezwanie Edyktałne ponieważ *Jędrzey Kraus* rodem z Krakowa będący, i dawniey tam mieszkającym za danym sobie paszportem pod dniem 27 marca 1798 na pięć miesięcy do Wrocławia wyleciawszy, ani powrócił, ani przyczyn swego dłuższego tam bawienia nieomawiał, przeto upomina go C. K. pełnomocna kommissya za dworua na Galicya zachodnią, ażeby się w przeciągu czterech miesięcy od dnia niniejszego obwieszczenia powrócił, i z przyczyn w C. K. urządzie cyrkularnym nakładzycie wywiódł, dla których teraźni paszportowy przestąpił, albowiem w przeciwnym razie podług postanowionych przepisow zostałby za wychodnia czyli emigranta pozytywny, i na utratę wszelkich praw obywatelskich i majątku w czasie emigracyi posiadanego skazany. W Krakowie d. 10 października 1800.

Jan Nep. hrabia de Trautmannsdorf
Jego C. K. Apostolskiej Mści.
pełnomocny kommissarz nadworny.

Augustyn Reichman de Hochkirchen.
Chrystian hrabia de Wurmser

Nomine Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublincensis Judæo Abraham Nataniwicz de Lublin, medio presentis publici Edicti insinuat, quod nigrum Joannes Krause ad magistratum hunc actionem adversus eum in causa puto solutionis quæ duc. 38. cum usuris peraxerit, justitijque opem, quæ ad id justitia exigit, impioraverit; enim autem hic magistratus ob ignorantiam materiam domilium, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci d. gestum advoctum Andream Koryski ipsius periculo, & impendio qua curatorem constituerit, cum quo etiam hic contestata in conformitate præscripti pro Galicia Occidentali Cæs. J. agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admovent, ut die 22. Januarij anni futuri 1801. ad orationem processum hora 9. instans compareat, & quæ ex episodio habet, exhibeat, vel curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui administrata tempore transmittat, vel denique alium quampium moderatorium constituat, eundemque magistratum denominet, & pro ordine præscriptæ ea Juris exhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficientia ipse judicaverit, ut pote: quæ secus adversus firs executionis suæ sequelas sibi et ipsi imputandas habuit. Ita enim sancit præscriptæ pro hac Cæs. Reg. hæreditaria terra leges. Datum Lublini die 18. Octobris 1800.

Engbricht.
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublincensis.
Franc. Krepiski, scere.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublincensis medio presentis publici Edicti omnibus, & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit, notum redditur. Ad instantiam Magni Francisci Demoszewski creditoris Ju. evocantis sine consumenda licitationis lapidæ cum omnibus ad eandem pertinentibus sortibus, Lublini in platea Olevna sub Nro. conscrip. 30. sitæ conjugum Joannis & Elisabethæ Szponarskich propriæ, juxta actum detaxationis per quemlibet prævio in Registratura, ve

viochy Sottikowa, Annæ de Sapiechy Potocka, Emilie de Sapiechy Jelska Maryanna de Sapiechy Puzynina, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Gsus Sebastianus Nieprzecki, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto summæ 18000 sp. c. s. c. Libellum porrexerit, Judiciique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Giu. Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 9 dies exceptionem suam exhibeant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium constituent seroque huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant, præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 13 gbris 1800.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domini successoribus olim Annæ Principibus Sapiechy Principissæ Jablonowska nemp: Theophylæ de Jablonowskie Sapieżyna, Francisco Principi Sapieha, Carolinæ de Sapiehy Sottikowa Annæ de Sapiehy Potocka, Emilie de Sapiehy Jelska, & Marianæ de Sapiehy Puzynina, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Generossis Joannes Gliński, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto summæ 41,275 fl. c. s. c. Libellum porrexerit Judiciique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gnas Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 9 dies antenciplant aut vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Forique huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 13 Octob. 1800.

C. Kr. pełnomocna kommissya zadworna na Galicya zachodnią uwiadomia niniejszym Jana Kaziera czyli Mroukę poddanego Dominii Chechto w powiecie Olkuszowski, który w miesiacu listopadzie 1799 potajemnie do Prus wyszedł, iż się ma w przeciągu czterech miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu pod zaborem majątku, i utratą wszelkich praw obywatelskich powrócić, i z przyczyn swej niebytności w dyrekcji powiatowej Olkuszowskiej należycie wywieść.

W Krakowie dnia 10 października 1800.

Jan Nepom. hrabia de Trautmannsdorf

*Jego C. K. Apostolskiej Mości
pełnomocny Kommissar nadworny.*

*Augustyn Reichmann de Hochkirchen.
Chrystian hrabia de Wurmser.*

Wezwanie Edyktalne ponieważ Franciszek Kulinski bez bezkarny, z cyrkulu Radomskiego iesteze na wiosnę roku 1798 bez paszportu cyrkularnego zagranicę wyjechał; przeto C. K. pełnomocna kommissya zadworna na Galicya zachodnią wzmiarkowane.